ESTADo Do eanaruÁ

it iBslde Gaecsve i

rNDrcAÇÃo N" I t\ ,DE zo2o
(Proponente: Vereador Màzutu/PSC)

cÂumn MUNIcIPAL DE cAScAvEL

Recebid / c,t,, /tc
.60ttL{rqi

Protocolo'
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos temos do art. 143 do Regr.mento Interno, seja encaminhado expediente ao

Poder Público Municipal, perante a Âutarquia Municipal de Mobilrdade, Ttânsito e

Cidadania - TRÂNSITÀR, solicitando estudos pâÍa a rmplantação um semáforo ou redutot
de velocidade na Rua Mato Grosso esquina com a Vicente Machado, Bauro Centro.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 2 de junho de 2020

Vereador/PSC

Justificação

O local solicitado é de grande movimento, principalmente nos horários de pico, pois é

umas das principais ruas de [gação, gerando um úanstoÍno enoÍme para quem queÍ atÍavessar a via
preferencial, mütas vezes demorando vátios minutos.

A reahzaçào e rmplantação dessa nova sinalizaçào ttá melhorar o fluxo da reg1ão por onde
passam vários veículos e pedesttes diariamente, o batro também contatâ com um melhor
ordenamento do transito local.

Pelos motivos expostos espeÍo, com o intuito de melhorat a quaüdade de vida das pessoas,

pois contar com a especial atenção à está solicitaçào, que irá tÍazer muitos benefícios pàr^
^

população.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel,pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br